
公益目的事業・収益事業等・法人会計合算
貸借対照表

令和7年3月31日現在

公益社団法人高知県建設技術公社

（単位　：　円）

科　　　　目 当年度 前年度 増　減
Ⅰ　資産の部
　　１．流動資産 
　　　　現金預金 　  123,121,482  98,655,390  24,466,092
　　　　未収金 　※１  724,813,210  585,460,898  139,352,312
　　　　前払金 　  286,146,300  3,503,500  282,642,800
　　　流動資産合計  1,134,080,992  687,619,788  446,461,204
　　２．固定資産 

(1) 基本財産
指定寄附  2,060,000  2,060,000  0

　　　基本財産合計  2,060,000  2,060,000  0
(２) 特定資産

退職給付引当資産  67,815,154  60,531,011  7,284,143
減価償却引当資産  100,474,710  99,116,324  1,358,386
社屋建設積立資産  24,045,000  251,187,073 ▲ 227,142,073
公共情報DBS引当資産  16,000,000  16,000,000  0

　　　特定資産合計  208,334,864  426,834,408 ▲ 218,499,544
(3) その他固定資産

建物  32,708,768  18,185,174  14,523,594
建物改造  3,247,051  3,843,879 ▲ 596,828
車両運搬具  8  11 ▲ 3
什器備品  438,314  481,270 ▲ 42,956
測量器具  4,522,918  9,356,100 ▲ 4,833,182
ソフトウェア  1,927,824  3,679,904 ▲ 1,752,080
土地  370,231,389  370,231,389  0
預託金  269,310  296,820 ▲ 27,510
投資有価証券（国債）  40,028,493  60,022,845 ▲ 19,994,352

　　　その他固定資産合計  453,374,075  466,097,392 ▲ 12,723,317
　　　固定資産合計  663,768,939  894,991,800 ▲ 231,222,861
　　　資　産　合　計  1,797,849,931  1,582,611,588  215,238,343
Ⅱ　負債の部
　　１．流動負債 
　　　　未払金　※２  471,724,449  353,735,648  117,988,801
　　　　未払消費税等　※３  9,956,266  8,052,800  1,903,466
　　　　未払法人税等  1,171,700  1,041,000  130,700
　　　　預り金 　  2,192,474  4,071,573 ▲ 1,879,099
　　　　前受金 　  20,206,856  212,400 19,994,456
　　　流動負債合計  505,251,745  367,113,421  138,138,324
　　２．固定負債 
　　　　退職給付引当金 　  67,815,154  60,531,011  7,284,143
　　　固定負債合計  67,815,154  60,531,011  7,284,143
　　　負　債　合　計  573,066,899  427,644,432  145,422,467
Ⅲ　正味財産の部
　　１．指定正味財産 
        基本財産（指定寄附）  2,060,000  2,060,000  0
　　　指定正味財産合計  2,060,000  2,060,000  0
　　２．一般正味財産  1,222,723,032  1,152,907,156  69,815,876
　　　　（うち基本財産への充当額） 　 (  0 ) (  0 ) (  0 )
　　　　（うち特定資産への充当額） 　 (  140,519,710 ) (  366,303,397 ) ( ▲ 225,783,687 )
　　　正味財産合計  1,224,783,032  1,154,967,156  69,815,876
　　　負債及び正味財産合計  1,797,849,931  1,582,611,588  215,238,343
※1には132,264,332円、※２には132,261,366円、※３には2,966円の内部取引を含む。
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貸借対照表内訳表

 令和7年3月31日現在

公益社団法人高知県建設技術公社

（単位　：　円）

科　　　　目

Ⅰ　資産の部

　　１．流動資産 

　　　　現金預金 　  75,255,347  16,540,950  31,325,185  123,121,482

　　　　未収金 　  561,564,661  156,788,425  6,460,124 ▲ 132,264,332  592,548,878

　　　　前払金 　  240,297,120  42,990,825  2,858,355  286,146,300

　　　流動資産合計  877,117,128  216,320,200  40,643,664 ▲ 132,264,332  1,001,816,660

　　２．固定資産 

(1) 基本財産

指定寄附  2,060,000  0  0  2,060,000

　　　基本財産合計  2,060,000  0  0  0  2,060,000

(2) 特定資産

退職給付引当資産  65,102,549  2,034,454  678,151  67,815,154

減価償却引当資産  89,745,670  10,123,200  605,840  100,474,710

社屋建設積立資産  20,197,800  3,606,750  240,450  24,045,000

公共情報DBS引当資産  16,000,000  0  0  16,000,000

　　　特定資産合計  191,046,019  15,764,404  1,524,441  0  208,334,864

(3) その他固定資産

建物  27,475,368  4,906,313  327,087  32,708,768

建物改造  2,715,971  499,081  31,999  3,247,051

車両運搬具  6  2  0  8

什器備品  438,314  0  0  438,314

測量器具  4,409,003  106,801  7,114  4,522,918

ソフトウェア  1,927,824  0  0  1,927,824

土地  334,333,658  33,654,123  2,243,608  370,231,389

預託金  237,270  32,040  0  269,310

投資有価証券（国債）  0  0  40,028,493  40,028,493

　　　その他固定資産合計  371,537,414  39,198,360  42,638,301  0  453,374,075

　　　固定資産合計  564,643,433  54,962,764  44,162,742  0  663,768,939

　　　資　産　合　計  1,441,760,561  271,282,964  84,806,406 ▲ 132,264,332  1,665,585,599

Ⅱ　負債の部

　　１．流動負債 

　　　　未払金 　  433,367,598  37,837,486  519,365 ▲ 132,261,366  339,463,083

　　　　未払消費税等  7,475,403  2,480,863  0 ▲ 2,966  9,953,300

　　　　未払法人税等  0  1,171,700  0  1,171,700

　　　　預り金 　  2,094,966  89,848  7,660  2,192,474

　　　　前受金 　  20,161,000  45,856  0  20,206,856

　　　流動負債合計  463,098,967  41,625,753  527,025 ▲ 132,264,332  372,987,413

　　２．固定負債 

　　　　退職給付引当金 　  65,102,549  2,034,454  678,151  67,815,154

　　　固定負債合計  65,102,549  2,034,454  678,151  0  67,815,154

　　　負　債　合　計  528,201,516  43,660,207  1,205,176 ▲ 132,264,332  440,802,567

Ⅲ　正味財産の部

　　１．指定正味財産 

　　　　基本財産（指定寄附）  2,060,000  0  0  0  2,060,000

　　　指定正味財産合計  2,060,000  0  0  0  2,060,000

　　２．一般正味財産  911,499,045  227,622,757  83,601,230  0  1,222,723,032

　　　（うち基本財産への充当額） 　 (  0 ) (  0 ) (  0 ) ( ) (  0 )

　　　（うち特定資産への充当額） 　 (  125,943,470 ) (  13,729,950 ) (  846,290 ) ( ) (  140,519,710 )

　　　正味財産合計  913,559,045  227,622,757  83,601,230  0  1,224,783,032

　　　負債及び正味財産合計  1,441,760,561  271,282,964  84,806,406 ▲ 132,264,332  1,665,585,599

公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計 内部取引消去 合　　計
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公益目的事業会計
貸　借　対　照　表

令和7年3月31日現在

公益社団法人高知県建設技術公社

（単位　：　円）

科　　　　目 当年度 前年度 増　減
Ⅰ　資産の部
　１．流動資産
　　　　現金預金  75,255,347  64,471,115  10,784,232
　　　　未収金  561,564,661  449,137,689  112,426,972
　　　　前払金  240,297,120  2,951,120  237,346,000
　　　流動資産合計  877,117,128  516,559,924  360,557,204
　２．固定資産

(1) 基本財産
指定寄附  2,060,000  2,060,000  0

　　　基本財産合計  2,060,000  2,060,000  0
(2) 特定資産

退職給付引当資産  65,102,549  58,109,771  6,992,778
減価償却引当資産  89,745,670  88,213,347  1,532,323
社屋建設積立資産  20,197,800  209,906,049 ▲ 189,708,249
公共情報DBS引当資産  16,000,000  16,000,000  0

　　　特定資産合計  191,046,019  372,229,167 ▲ 181,183,148
(3) その他固定資産

建物  27,475,368  15,275,549  12,199,819
建物改造  2,715,971  3,213,442 ▲ 497,471
車両運搬具  6  9 ▲ 3
什器備品  438,314  481,270 ▲ 42,956
測量器具  4,409,003  9,145,076 ▲ 4,736,073
ソフトウェア  1,927,824  3,679,904 ▲ 1,752,080
土地  334,333,658  334,333,658  0
預託金  237,270  264,780 ▲ 27,510
投資有価証券（国債）  0  0  0

　　　その他固定資産合計  371,537,414  366,393,688  5,143,726
　　　固定資産合計  564,643,433  740,682,855 ▲ 176,039,422
　　　資産合計  1,441,760,561  1,257,242,779  184,517,782
Ⅱ　負債の部
　１．流動負債
　　　　未払金  433,367,598  343,692,991  89,674,607
　　　　未払消費税等  7,475,403  5,351,040  2,124,363
　　　　未払法人税等  0  0  0
　　　　預り金  2,094,966  4,013,114 ▲ 1,918,148
　　　　前受金  20,161,000  179,400 19,981,600
　　　流動負債合計  463,098,967  353,236,545  109,862,422
　２．固定負債
　　　　退職給付引当金  65,102,549  58,109,771  6,992,778
　　　固定負債合計  65,102,549  58,109,771  6,992,778
　　　負債合計  528,201,516  411,346,316  116,855,200
Ⅲ　正味財産の部
　１．指定正味財産
     　基本財産（指定寄附）  2,060,000  2,060,000  0
　　　指定正味財産合計  2,060,000  2,060,000  0
　２．一般正味財産  911,499,045  843,836,463  67,662,582
　　　　（うち基本財産への充当額） (  0 ) (  0 ) (  0 )
　　　　（うち特定資産への充当額） (  125,943,470 ) (  314,119,396 ) ( ▲ 188,175,926 )
　　　正味財産合計  913,559,045  845,896,463  67,662,582
　　　負債及び正味財産合計  1,441,760,561  1,257,242,779  184,517,782
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収益事業等会計
貸　借　対　照　表

令和7年3月31日現在

公益社団法人高知県建設技術公社

（単位　：　円）

科　　　　目 当年度 前年度 増　減
Ⅰ　資産の部
　１．流動資産
　　　　現金預金  16,540,950  20,854,268 ▲ 4,313,318
　　　　未収金  156,788,425  129,880,999 26,907,426
　　　　前払金  42,990,825  518,825 42,472,000
　　　流動資産合計  216,320,200  151,254,092  65,066,108
　２．固定資産

(1) 基本財産
指定寄附  0  0  0

　　　基本財産合計  0  0  0
(2) 特定資産

退職給付引当資産  2,034,454  1,815,930  218,524
減価償却引当資産  10,123,200  10,318,029 ▲ 194,829
社屋建設積立資産  3,606,750  38,700,960 ▲ 35,094,210
公共情報DBS引当資産  0  0  0

　　　特定資産合計  15,764,404  50,834,919 ▲ 35,070,515
(3) その他固定資産

建物  4,906,313  2,727,774  2,178,539
建物改造  499,081  592,623 ▲ 93,542
車両運搬具  2  2  0
什器備品  0  0  0
測量器具  106,801  197,839 ▲ 91,038
ソフトウェア  0  0  0
土地  33,654,123  33,654,123  0
預託金  32,040  32,040  0
投資有価証券（国債）  0  0  0

　　　その他固定資産合計  39,198,360  37,204,401  1,993,959
　　　固定資産合計  54,962,764  88,039,320 ▲ 33,076,556
　　　資産合計  271,282,964  239,293,412  31,989,552
Ⅱ　負債の部
　１．流動負債
　　　　未払金  37,837,486  9,536,392  28,301,094
　　　　未払消費税等  2,480,863  2,694,230 ▲ 213,367
　　　　未払法人税等  1,171,700  1,041,000 130,700
　　　　預り金  89,848  50,889  38,959
　　　　前受金  45,856  33,000  12,856
　　　流動負債合計  41,625,753  13,355,511  28,270,242
　２．固定負債
　　　　退職給付引当金  2,034,454  1,815,930  218,524
　　　固定負債合計  2,034,454  1,815,930  218,524
　　　負債合計  43,660,207  15,171,441  28,488,766
Ⅲ　正味財産の部
　１．指定正味財産
     　基本財産（指定寄附）  0  0  0
　　　指定正味財産合計  0  0  0
　２．一般正味財産  227,622,757  224,121,971  3,500,786
　　　　（うち基本財産への充当額） (  0 ) (  0 ) (  0 )
　　　　（うち特定資産への充当額） (  13,729,950 ) (  49,018,989 ) ( ▲ 35,289,039 )
　　　正味財産合計  227,622,757  224,121,971  3,500,786
　　　負債及び正味財産合計  271,282,964  239,293,412  31,989,552
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法人会計
貸　借　対　照　表

令和7年3月31日現在

公益社団法人高知県建設技術公社

（単位　：　円）

科　　　　目 当年度 前年度 増　減
Ⅰ　資産の部
　１．流動資産
　　　　現金預金  31,325,185  13,330,007  17,995,178
　　　　未収金  6,460,124  6,442,210  17,914
　　　　前払金  2,858,355  33,555  2,824,800
　　　流動資産合計  40,643,664  19,805,772  20,837,892
　２．固定資産

(1) 基本財産
指定寄附  0  0  0

　　　基本財産合計  0  0  0
(2) 特定資産

退職給付引当資産  678,151  605,310  72,841
減価償却引当資産  605,840  584,948  20,892
社屋建設積立資産  240,450  2,580,064 ▲ 2,339,614
公共情報DBS引当資産  0  0  0

　　　特定資産合計  1,524,441  3,770,322 ▲ 2,245,881
(3) その他固定資産

建物  327,087  181,851  145,236
建物改造  31,999  37,814 ▲ 5,815
車両運搬具  0  0  0
什器備品  0  0  0
測量器具  7,114  13,185 ▲ 6,071
ソフトウェア  0  0  0
土地  2,243,608  2,243,608  0
預託金  0  0  0
投資有価証券（国債）  40,028,493  60,022,845 ▲ 19,994,352

　　　その他固定資産合計  42,638,301  62,499,303 ▲ 19,861,002
　　　固定資産合計  44,162,742  66,269,625 ▲ 22,106,883
　　　資産合計  84,806,406  86,075,397 ▲ 1,268,991
Ⅱ　負債の部
　１．流動負債
　　　　未払金  519,365  506,265  13,100
　　　　未払消費税等  0  7,530 ▲ 7,530
　　　　未払法人税等  0  0  0
　　　　預り金  7,660  7,570  90
　　　　前受金  0  0  0
　　　流動負債合計  527,025  521,365  5,660
　２．固定負債
　　　　退職給付引当金  678,151  605,310  72,841
　　　固定負債合計  678,151  605,310  72,841
　　　負債合計  1,205,176  1,126,675  78,501
Ⅲ　正味財産の部
　１．指定正味財産
     　基本財産（指定寄附）
　　　指定正味財産合計  0  0  0
　２．一般正味財産  83,601,230  84,948,722 ▲ 1,347,492
　　　　（うち基本財産への充当額） (  0 ) (  0 ) (  0 )
　　　　（うち特定資産への充当額） (  846,290 ) (  3,165,012 ) ( ▲ 2,318,722 )
　　　正味財産合計  83,601,230  84,948,722 ▲ 1,347,492
　　　負債及び正味財産合計  84,806,406  86,075,397 ▲ 1,268,991
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